

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 141/2023
Processo de Licitação: 132/2023
Data do Processo: 01/11/2023

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 132/2023
b) Licitação Nr.: 20/2023-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 19/12/2023
e) Data da Adjudicação: 19/12/2023 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

						(em Reais R\$)
		Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item

D C METZ COMERCIAL (3704)

24	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS - Marca: UNINJET	UN	20	-	70,00	1.400,00
Total do Fornecedor:						1.400,00

DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MED (3705)

3	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA - CAIXA COM 100 UND - Marca: UNIQMED	CX	60	-	10,90	654,00
4	AMBU EM SILICONE C/ RESERVATÓRIO ADULTO - Marca: FOYOMED	UN	4	-	114,00	456,00
5	AMBU EM SILICONE C/ RESERVATÓRIO INFANTIL - Marca: FOYOMED	UN	4	-	114,00	456,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TAMANHO 25 X 7MM - Marca: MEDIX	UN	1000	-	0,06	60,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TAMANHO 12 X 40MM - Marca: MEDIX	UN	1000	-	0,06	60,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TAMANHO 25 X 0,8MM - Marca: MEDIX	UN	1000	-	0,06	60,00

Boa Vista do Incra, 19 de Dezembro de 2023.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 141/2023
Processo de Licitação: 132/2023
Data do Processo: 01/11/2023

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MED (3705)

9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TAMANHO 25 X 0,6MM - Marca: MEDIX	UN	1000	-	0,06	60,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TAMANHO 20 X 0,55MM - Marca: MEDIX	UN	1000	-	0,06	60,00
11	ATADURA ELÁSTICA, TAMANHO DE 15CM X 1,8M - Marca: NEVE	UN	100	-	1,80	180,00
12	ATADURA ELÁSTICA, TAMANHO DE 10CM X 2,20M - Marca: NEVE	UN	300	-	1,25	375,00
13	ATADURA ELÁSTICA, TAMANHO DE 20CM X 1,80M - Marca: NEVE	UN	100	-	2,50	250,00
14	AGUA DE INJEÇÃO 10 ML - Marca: FARMACE	UN	2000	-	0,32	640,00
21	BOLSA COLETORA ESTÉRIL DE URINA DE 2000 ML - Marca: TKL	UN	60	-	3,30	198,00
26	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE DE 13 LITROS - Marca: DESCARBOX	UN	20	-	7,50	150,00
27	CONECTOR DE DUAS VIAS COM CLAMP E TAMPA - Marca: TKL	UN	100	-	0,67	67,00
28	COMPRESSA DE GAZES HIDRÓFILA COM 13 FIOS DE TAMANHO 7,5 X 7,5 CM COM 8 CAMADAS. CADA PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: AMED	PCT	5000	-	0,52	2.600,00
29	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE 1000 ML - Marca: EQUIPLEX	FR	100	-	11,45	1.145,00
33	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) 18 G - Marca: TKL	UN	100	-	0,65	65,00
34	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) 24 G - Marca: TKL	UN	200	-	0,75	150,00
35	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) 20 G - Marca: TKL	UN	300	-	0,68	204,00
36	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) 22 G - Marca: TKL	UN	300	-	0,54	162,00
51	ESPATULA DE AYRES - PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: ESTILO	PCT	6	-	9,40	56,40
52	SONDA FOLEY Nº 20 - Marca: MEDIX	UN	10	-	3,20	32,00
53	SONDA FOLEY Nº 14 - Marca: MEDIX	UN	10	-	2,60	26,00
54	SONDA FOLEY Nº 16 - Marca: MEDIX	UN	40	-	2,60	104,00
55	SONDA FOLEY Nº 18 - Marca: MEDIX	UN	20	-	3,20	64,00
56	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5MM X 10M - Marca: WILTEX	UN	150	-	3,70	555,00

Boa Vista do Incra, 19 de Dezembro de 2023.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 141/2023
Processo de Licitação: 132/2023
Data do Processo: 01/11/2023

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MED (3705)

58	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - Marca: TKL	UN	1000	-	0,68	680,00
63	SERINGA 3 ML SEM AGULHA - Marca: SR	UN	1500	-	0,14	210,00
69	LUVA DE PROCEDIMENTOS LÁTEX TAMANHO P - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: TALGE	CX	100	-	13,20	1.320,00
70	LUVA LISA E ANATÔMICA, (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL) NÚMERO 6,5. - Marca: MEDIX	PAR	50	-	1,20	60,00
71	LUVA LISA E ANATÔMICA, (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL) NÚMERO 7,5. - Marca: MEDIX	PAR	75	-	1,20	90,00
72	LUVA LISA E ANATÔMICA, (LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL) NÚMERO 7,0. - Marca: MEDIX	PAR	50	-	1,20	60,00
76	MASCARA PARA PROCEDIMENTO - CX C/ 50 UNIDADES - Marca: WILTEX	CX	300	-	3,60	1.080,00
79	SCALPER 23 G - Marca: MEDIX	UN	250	-	0,29	72,50
80	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15 C/ 100 UND - Marca: MEDIX	CX	2	-	26,50	53,00
81	LAMINA DE BISTURI Nº 11- CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: MEDIX	CX	2	-	26,50	53,00
Total do Fornecedor:						12.567,90

LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA (3703)

2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, ESFIGNOMAMOMETRO ANEROIDE, MECANISMO COM MOSTRADOR RESISTENTE, BRAÇADEIRA EM NYLON SEM VELCRO COM ABOTUADURA - Marca: Gtech/Premium	UN	20	-	79,50	1.590,00
Total do Fornecedor:						1.590,00

MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA (3698)

38	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL - Marca: WINER	UN	22	-	67,50	1.485,00
62	SERINGA 5 ML SEM AGULHA - Marca: ABL	UN	2000	-	0,15	300,00
73	ÓLEO DE GIRASSOL DE 200 ML - Marca: FARMACHEM	UN	20	-	6,90	138,00
77	TERMOMETRO INFRAVERMELHO - Marca: MULTILASER	UN	10	-	109,00	1.090,00
Total do Fornecedor:						3.013,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 141/2023
Processo de Licitação: 132/2023
Data do Processo: 01/11/2023

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME (2309)

16	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO GEL TRANSPARENTE SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, PRODUTO INDICADO PARA ANTISSEPSIA, HIGIENIZAÇÃO PESSOAL, CONCENTRAÇÃO 70°. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 500 ML - MS - Marca: CICLOFARMAR	UN	100	-	7,45	745,00
19	ALMOTOLIA TRANSPARENTE COM BICO DE 125 ML - Marca: TAYLOR	UN	10	-	5,70	57,00
22	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE 100ML ESTÉRIL - Marca: EQUIPLEX	BLS	500	-	4,85	2.425,00
23	CLOREXEDINA DEGERMANTE 2% - ANTISSÉPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NA PRÉ SUTURA, DE 1 LITRO - Marca: AMARAL	UN	5	-	33,00	165,00
30	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML - Marca: AMARAL	FR	500	-	5,10	2.550,00
31	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE 500 ML - Marca: AMARAL	FR	200	-	7,70	1.540,00
32	CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE 100 ML - Marca: AMARAL	FR	300	-	4,85	1.455,00
40	PINÇA KOCHER - Marca: WELDON	UN	4	-	37,70	150,80
44	TESOURA SPENCER DE TAMANHO 11 CM - Marca: WELDON	UN	2	-	46,70	93,40
48	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0% DE 5 LITROS - Marca: CICLOFARMA	UN	50	-	16,90	845,00
49	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO E DE NÃO REINALAÇÃO - HUDSON - Marca: FOYOMED	UN	8	-	11,80	94,40
50	MASCARA DE VENTURY - Marca: FOYOMED	UN	8	-	29,00	232,00
59	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM - Marca: MULTIGEL	KG	2	-	25,00	50,00
60	DETERGENTE ENZIMÁTICO CICLOZYME EXTRA - EMB. DE 1 LITRO - Marca: CICLOFARMA	FR	15	-	31,00	465,00
61	IODOPOLIVIDONA - 1 LITRO - Marca: AMARAL	UN	8	-	49,00	392,00
64	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 500 ML - Marca: EQUIPLEX	BLS	50	-	8,50	425,00
65	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 250 ML - Marca: EQUIPLEX	BLS	100	-	6,60	660,00
66	GLICOSE 5% DE 250 ML - Marca: JP	BLS	30	-	7,50	225,00
67	GLICOSE 50% DE 10 ML - Marca: SAMTEC	FLAC	100	-	1,30	130,00
68	SPRAY FIXADOR CITOPATOLÓGICO PARA ESFREGAÇO DE LÂMINAS 100 ML - Marca: CRAL	UN	10	-	16,00	160,00

Boa Vista do Incra, 19 de Dezembro de 2023.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 141/2023
Processo de Licitação: 132/2023
Data do Processo: 01/11/2023

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME (2309)

75	BORRIFADOR TAMANHO MÉDIO - Marca: MP	UN	10	-	18,00	180,00
78	SACO DE LIXO HOSPITALAR NA COR BRANCA DE 50 L DE BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, PACOTES DE 100 UNIDADES - Marca: RAVA	PCT	15	-	57,00	855,00
82	ELÁSTICO DE 1 CM PARA MASCARA DE HUDSON - Marca: DN	RL	1	-	88,37	88,37
83	CLOREXIDINA AQUOSA 2% 1L - Marca: VICPHARMA	LT	10	-	18,97	189,70
84	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% , FRASCO COM ROSCA, 500ML - Marca: AMARAL	UN	10	-	6,48	64,80

Total do Fornecedor: 14.237,47

PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS P (3706)

39	OXIMETRO DE MESA COM CABO INFANTIL - Marca: GM/G1B	UN	1	-	1.900,00	1.900,00
----	--	----	---	---	----------	----------

Total do Fornecedor: 1.900,00

ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (3304)

15	ÁLCOOL ETÍLICO 70% PRODUTO DE USO RESTRITO A ESTABELECIMENTO DE SAÚDE, PRINCÍPIO ATIVO, 71,20% (P/P) CADA 100ML DO PRODUTO CONTEM: ÁLCOOL ETÍLICO 96° GL78,00ML, ÁGUA DEIONIZADA, Q.S.P. 100ML. INDICADO PARA USO HOSPITALAR DA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIE. EMBALAGEM DE 1 LT - Marca: WALTRICK	UN	100	-	6,89	689,00
17	ÁGUA OXIGENADA. SOLUÇÃO DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 3% (VOLUME 10), EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca: RIOQUIMICA	FR	10	-	6,09	60,90
18	APARELHO DE BARBEAR G2 - Marca: BOB SHAVE	UN	20	-	1,30	26,00
20	ATADURA ELÁSTICA DE 8 CM - Marca: POLARFIX	UN	200	-	0,99	198,00
25	CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS - Marca: SANREMO	UN	20	-	45,00	900,00
37	CUBA RIM DE INOX TAMANHO 26 X 12CM COM 700ML - Marca: FAMI	UN	5	-	51,21	256,05
41	PINÇA ADSON COM SERRILHA TAMANHO 12CM - Marca: ABC	UN	1	-	15,00	15,00
42	TESOURA IRIS PONTA FINA RETA DE TAMANHO 12CM - Marca: ABC	UN	4	-	20,00	80,00
43	TESOURA IRIS PONTA FINA CURVA DE TAMANHO 12CM - Marca: ABC	UN	3	-	20,00	60,00
46	TUBO LÁTEX - GARROTE CIRÚRGICO Nº 200 - Marca: BIOSANI	UN	10	-	2,00	20,00

Boa Vista do Incra, 19 de Dezembro de 2023.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 141/2023
Processo de Licitação: 132/2023
Data do Processo: 01/11/2023

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (3304)

47	STOOPER (CURATIVO REDONDO PÓS PUNÇÃO) - Marca: AMP	UN	2500	-	0,02	50,00
Total do Fornecedor:						2.354,95
Total Geral:						37.063,32

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.804.4.4.90.52.00.00.00.00 (487), 2.818.3.3.90.30.00.00.00.00 (911), 2.818.3.3.90.30.00.00.00.00 (912)

Boa Vista do Incra, 19 de Dezembro de 2023.